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پایان جشنواره »ایران آینده«
جشنواره ایران آینده که همزمان با فرا رسیدن هفته ملی 

نوجوان و از سوی سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران با 
همکاری شبکه امید و سایر نهادهای فعال در حوزه نوجوانان 

در باغ کتاب تهران برگزار شده بود، دیروز به پایان رسید.

 امروز در دوازدهمین شنبه امید و 

افتخار از 6طرح و برنامه  ایمنی و گزارش
مدیریت بحران در شــهر تهران 
رونمایی می شود. سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهرداری تهران نقشی کلیدی در حوادث 
طبیعی پایتخت ایفا می کند. بر این اســاس، از 
افزایش تعداد پایگاه های مدیریت بحران و نصب 
سامانه های هشدار سریع زلزله گرفته تا اقداماتی 
در زمینه پیشگیری خســارات ناشی از سیلاب و 
راه اندازی نیروگاه های خورشیدی برای برق رسانی 
در مواقع ضروری در دستور کار شهرداری تهران 
قرار دارد. در این میان باید گفت که سامانه های 
لزره نگاری و هشدار سریع زلزله یکی از مهم ترین 
نیازهای پایتخت کشور برای آمادگی در برابر زلزله 
به شمار می آیند که کم کم در حال تکمیل و نصب 
هســتند. این ســامانه ها علاوه بــر پایش دقیق 
زمین لرزه های بزرگ و کوچک، کمک می کنند تا 
دســتگاه های هوشــمند چند ثانیه پیش از آثار 
منحوس و مخرب زلزله بزرگ، اطلاعات لازم را به 
سیستم های قطع کن تاسیسات مهم شهری مثل 
تغذیه کننده اصلی گاز شهری ارسال کنند. در این 
صورت هم میزان تخریــب کاهش می یابد و هم 
نهادهای مرتبــط بــا مدیریت بحــران، آمار و 

ســناریوی دقیق تری بــرای مواجهه بــا رخداد 
خواهند داشت.

به گزارش همشهری، امروز با حضور شهردار تهران 
و رئیس سازمان مدیریت بحران، 2سوله مدیریت 
بحران، نیروگاه خورشــیدی و شبکه لرزه نگاری 
شهر به بهره برداری می رســد. همچنین از چند 
عنوان کتاب و طرح گشت های مشترک بررسی 
ایمني سازه ها، رونمایی و طرح دوام مسجدمحور 

نیز آغاز خواهد شد.
رئیس ســازمان پیشــگیری و مدیریت بحران 
شــهر تهران درباره رونمایی از 6طــرح و برنامه 
عمرانی، آموزشی، علمی و گسترش همکاری های 
بین بخشــی در حوزه ارتقای ایمنــی و مدیریت 
بحران شــهر، گفــت: »بهره بــرداری از 2پایگاه 
پشــتیبانی مدیریت بحران واقع در مناطق ۱۸ 
و 2۰ کــه کار احــداث، بازســازی و تجهیز آنها 
به تازگی پایان یافته ازجمله این طرح هاســت.« 
با بهره برداری از این دو پایــگاه تعداد پایگاه های 
مدیریت بحران در ســطح محلات شــهر تهران 
به ۱۰5پایگاه می رســد. علی نصیــری در این 
خصوص گفت: »این پایگاه ها کانونی برای اجرای 
برنامه های متنــوع مدیریت بحــران در مراحل 
پیشگیری، آمادگی و مقابله محسوب می شوند.« 

ثبتامواجناشیازحرکاتگسلها
بهره برداری از 5دستگاه لرزه نگار درون چاهی یکی 
دیگر از دستاوردهای سازمان مدیریت بحران در 
شنبه امید و افتخار محســوب می شود. به گفته 
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران، 5 دســتگاه لرزه نــگار درون چاهی که با 
هدف پایش مستمر حرکات گسل های پایتخت 
و شناخت گسل های پنهان در 5پایگاه مدیریت 
بحران در عمق 5۰متری اجرا شــده بهره برداری 
خواهد شــد. نصیری گفت: »به این ترتیب امواج 
ناشی از حرکات گسل ها ثبت و به صورت برخط در 
سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران 

قابل دریافت است.« 
بهره بــرداری از پنل هــای خورشــیدی برای 
پایگاه های مدیریت بحران نیز امروز اتفاق می افتد 
که عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری 
در این رابطــه توضیح داد:  »ســازمان مدیریت 
 UNDP بحران شــهرداری تهران با همــکاری
ســازمان ملل، پنل هــای خورشــیدی را برای 
پایگاه های مدیریت بحــران تهیه و نصب کرده 
اســت. البته تامین مالی آن از بیرون شهرداری 
تهران بوده که هنگام بحران پایگاه های مدیریت 
بحران از نظر گرمایش و روشنایی دچار مشکل 

نباشند و با انرژی پاک این مهم تامین شود.« 

ارزیابیساختمانهایبلندمرتبه
رونمایی از طرح ارزیابی ایمنی ســاختمان های 
بلندمرتبه نیز یکی دیگر از برنامه های شنبه امید 
و افتخار است. رئیس ســازمان مدیریت بحران 
در این رابطه گفت: »بر اســاس این طرح که در 
قالب تفاهمنامه امضا شده میان ۹سازمان و نهاد 
دولتی دارای مسئولیت با شهرداری تهران، اجرا 
می شود، تیم های مشــترک ارزیابی و سنجش 
ایمنی ساختمان ها در 22منطقه تهران تشکیل 
شده و به بررسی میزان ایمنی ساختمان های مهم 

و بلندمرتبه تهران می پردازند.« 
به گفته نصیری، رونمایی از برنامه پاسخ اضطراری 
توفان، طرح جامع پدافند غیرعامل شهر تهران و 
2کتاب جدید با عنوان هــای درس آموخته های 
3دهه حوادث و بهداشت و ایمنی موادغذایی در 
شرایط اضطراری از دیگر برنامه های مراسم امروز 
اســت. او گفت: »طرح ایجاد گروه های داوطلب 
مردمی مساجد )دوام مساجد( که در ادامه طرح 
داوطلب واکنش اضطراری محله )دوام( تهیه شده 
اســت نیز از امروز با فراخوان جذب داوطلبان در 

مساجد آغاز می شود.« 

تاب آوری تهران رو به بهبود
در دوازدهمین شنبه »افتخار و امید« از 6طرح و برنامه ایمنی و مدیریت بحران شهر تهران رونمایی می شود

مدیریتخطراتپایتخت
درقرارگاهایمنی

تهران در رده بندی شــهرهای پرخطر در برابر بلایای طبیعی، 
رتبه دهم را دارد. علاوه بر این، وجود 33هزار ساختمان ناایمن، 
2۰۰گود رها شــده، 33گود پرخطر و ۱2۹ســاختمان بسیار 
خطرناک، بیانگر آن اســت که تهران، شهر پرخطری است. در 
چنین شرایطی وجود ســاختاری واحد برای ایجاد یکپارچگی 
و اتخاذ تصمیمات کارشناســی متکی بر خرد جمعی با حضور 
دستگاه های متولی و اشتراک گذاری تمام امکانات، ظرفیت ها 
و تجربیات در مراحل مختلف برنامه ریزی، اجرا و نظارت، برای 
مدیریت خطرات و کاهش آسیب پذیری ضرورت دارد؛ رویکردی 
که در نهایت منجر به تشــکیل قرارگاه ایمنی در پایتخت شده 

است.
 به گزارش همشهری، براساس اسناد کاهش خطر بلایا )2۰۱5|

تا 2۰3۰( تقویت حاکمیت و راهبری برای مدیریت خطر به عنوان 
یکی از اولویت های کاری پیش بینی شده و این موضوع در قرارگاه 
ایمنی موردتوجه قرار گرفته است؛ چراکه قرارگاه ایمنی کالبدی 
کلانشهر تهران باهدف انسجام بخشی اقدامات نهادهای مسئول 
در زمینه مدیریت خطر در سطوح مختلف تشکیل شده که علاوه 
بر هماهنگی، رویکرد اجرایی و عملیاتی در راستای پیشگیری و 
کاهش خطر هم دارد. موضوعات ناایمن کننده شهر که ایمنی، 
جان و مال شهروندان و کارکرد دستگاه ها را به خطر می اندازند، 
متفاوت هستند و نیاز به تصمیم گیری های تخصصی دارند؛ به 
همین دلیل ۹کمیته در این قرارگاه شــکل گرفته تا راهبری ها 
راهگشا باشــند. ســاختمان های ناایمن بافت های فرسوده، 
گودهای پرخطر، ایمنی حمل ونقل و موارد مرتبط با مخاطرات 
سیل، زلزله، فرونشست، فروریزش و ایمنی در برابر حریق و سازه 
و... مواردی هستند که کالبد شهر را تهدید می کنند و مدیریت 
شــهری عزم خود را جزم کرده تا از طریق قــرارگاه ایمنی و با 
استفاده از ظرفیت قوه قضاییه و همراهی دستگاه های متولی، 
خطرات را به حداقل برســاند؛ به طور مثال اگر ســاختمان ها 
نیاز فوری و ضربتی به ایمن ســازی داشته باشند، قطع این کار 
از طریق تخلیه یا جلوگیری از ورود شــهروندان به آنها انجام 
می شود. ارتقای ایمنی کالبدی شهر تهران در حوزه های ابنیه، 
بافت فرسوده و شریان های حیاتی از طریق شناسایی و پایش 
آسیب پذیری ها، تدوین آیین نامه ها و دستورالعمل های موردنیاز 
با تأکید بر تعیین مســئولیت ها و میزان و نحوه پاسخگویی هر 
یک از دســتگاه های متولی در حوزه ایمنی، دیگر محورهایی 
هستند که در قرارگاه لحاظ شــده اند. به طورکلی ۱5۸برنامه  و 
اقدامات پیش بینی شده در قرارگاه ایمنی 2بازده زمانی دارد که 
برخی کوتاه مدت تا پایان امسال و بعضی هم بلندمدت و تا پایان 

سال۱4۰4انجام می شوند.
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نقل قول خبر

عکس خبر

زینبزینالزاده؛روزنامه نگارایمنی

پوریا علیمردانی 
مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک شهرداری
اواســط خردادمــاه بــود که بــه ســامانه های 
شهرداری تهران ازجمله سامانه »تهران من« 
حمله ســایبری شــد و در همان زمــان اعلام 
کردیم که در بخش کنترل ترافیک، آسیبی 
نداشــتیم. داده های طرح ترافیک در همان 
روز ثبت می شــود و پــس از تأخیر چنــد روزه 
در حساب شهروندان وارد و تراکنش های آن  
محاسبه و صورتحســاب صادر خواهد شد. 
ممکن اســت در این سیستم ها یک حرف و 
یا یک عدد به اشتباه درج شود، اما موضوع 

هک به هیچ عنوان مطرح نیست.

پرویز سروری
نایب رئیس شورای شهر تهران

طــرح مدیریت پــارک حاشــیه ای تــا پایان 
ســال در معابــری کــه شــورای ترافیــک 
مشــخص کــرده در 22منطقــه از تهــران 
توسعه پیدا می کند. درباره گلِه شهروندان 
از تعرفــه پارک، حــق را بــه آنهــا می دهیم 
و تــلاش خواهیم کــرد ایــن موضــوع را در 
صحن شــورا مجــدداً بررســی کنیــم. باید 
به گونه ای عمل کرد که نظم و انضباط در 
شهر تامین شود و این طرح هم در همین 

راستا اجرا شده است. 

عدد خبر

رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران در 
مورد وضعیت متروی پرند گفت: درصورت 
عدم ســاخت خط دوم متروی پرند، شــاهد 
سرفاصله های ۷۰ تا ۸۰دقیقه ای در این خط 
خواهیــم بود. حجت الاســلام والمســلمین 
سید محمد آقامیری افزود: پیمانکار در حال 
انجام وظایف خود اســت، اما تا پایان سال 
وعده افتتاح یک خط متروی پرند داده شده 
که باید تلاش کنیم هر چه زودتر ساخت خط 
دوم نیز آغاز شود. شرکت مترو مشکلی در 
ساخت و افتتاح ایستگاه های جدید ندارد و 

تنها باید تزریق مالی صورت گیرد.

70
دقیقه

شــهردار منطقــه ۱۰ از همــکاری مدیریــت 
شــهری و اداره بــرق منطقــه بــرای تامیــن 
روشــنایی نقــاط بی دفــاع در محــور شــهید 
نــواب صفــوی و گــذر پشــت آن در 2هفتــه 
آینده خبر داد. مهدی اخ الصنایع، با اشــاره 
بــه بازدیدهای شــبانه انجــام شــده از نقاط 
مختلــف منطقــه گفــت: در بازدیدهایــی 
کــه از محــور شــهید نــواب صفــوی و گــذر 
پشت آن در هفته های گذشته انجام شد، 
مشــخص گردید که این محور و گذر پشت 
آن، از روشــنایی لازم برخــوردار نیســت و 
همین مسئله، موجب به وجود آمدن نقاط 
بی دفاع شهری، بروز آسیب های اجتماعی 

و همچنین وقوع جرم شده است.

2
هفته

6دستاورد برای افزایش تاب آوری تهران در برابر حوادث 

1  افتتاح 2سوله مدیریت بحران  منطقه20 
پایگاه مدیریت بحران غنی آباد

۴۵میلیارد تومان ارزش مالی پایگاه
منطقه 18

پایگاه مدیریت بحران سلطانی
7میلیارد تومان ارزش مالی پایگاه 

2  افتتاح نیروگاه خورشیدی
دارای 8پنل

نیم میلیون دلار ارزش مالی نیروگاه

3  افتتاح شبکه لرزه نگاری شهر تهران
بهره برداری از ۵دستگاه لرزه نگار درون چاهی

پایش مستمر گسل های پایتخت
شناخت گسل های پنهان در عمق ۵0متری 

۵  شروع به کار 22تیم 
ارزیاب ساختمان ها از امروز

۴  ارزیابی ایمنی ساختمان های 
بلندمرتبه

رونمایی از چند عنوان کتاب  
آغازگشت های مشترک بررسی ایمنی   

سازه ها

6  آغاز طرح دوام مسجدمحور
تشکیل گروه های 7 تا 1۵نفره داوطلبان

فراگیــری آموزش هــای امــداد و نجــات و یــاور 
امدادگران رسمی در حوادث
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